



Jhon Sebastián Ortiz P.

WEB FULL STACK DEVELOPER / SWIFT DEVELOPER

PERFIL PERSONAL

Programador full stack con mas de 11 años programando y 9 años de experiencia laboral. Tengo 26 años, me gusta estar en constante capacitación, altamente motivado y orientado a la calidad, analista, innovador, investigativo. Me encanta enfrentar retos para mi carrera y el trabajo en equipo.

EDUCACIÓN

TÉCNICO PROFESIONAL EN DESARROLLO 2013 DE SOFTWARE

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

TECNÓLOGO EN ANÁLISIS Y DESARROLLO DE 2017 SISTEMAS DE INFORMACIÓN

Servicio Nacional de Aprendizaje SENA

INGENIERO EN INFORMÁTICA 2021

Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN ACT. Y BASES DE DATOS

Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca

EXPERIENCIA LABORAL

SENA AGO 2015 - DEC 2015

Monitor

FARLEY EMPRESA TECNOLÓGICA MAR 2016 - DEC 2016

Desarrollador Web Frontend

THE MAYORGAFIRM INC. FEB 2017 - NOV 2021.

Desarrollador Web Frontend (AngularJS, Angular 5+)

Desarrollador Web Backend (JAVA - Spring)

Desarrollador Movil (Swift - Xcode)

MULTIPLICA TALENT. NOV 2021 - ACT.

Desarrollador Full Stack (JAVA - Angular)

QUIPUX. NOV 2021 - JUN 2022.

LEONISA. JUL 2022 - ACT.

Spring Boot - Java EE - Angular JS - Angular 12

IDIOMAS

ESPAÑOL



ENGLISH (C1)



LOGROS

2014 SEGUNDO PUESTO SENASOFT HUILA

Logré la medalla de plata compitiendo por la categoría JAVA-Web

2015 PRIMER PUESTO WORLDSKILLS REGIONAL

Logré el primer puesto en la categoría de Diseño y Desarrollo Web

2015 MEDALLA DE EXCELENCIA WORLDSKILLS NACIONAL

Logré la medalla de excelencia por la categoría Diseño y Desarrollo Web y clasifiqué al repechaje de WorldSkills International Abu Dhabi 2016

2016 SEGUNDO PUESTO REPECHAJE WORLDSKILLS COLOMBIA

Logré el segundo puesto en la categoría de Diseño y Desarrollo Web

HABILIDADES

JAVA

SPRING FRAMEWORK - IDE: INTELLIJ IDEA



PHP

LARAVEL FRAMEWORK - IDE: PHPSTORM



SWIFT

IDE: XCODE



JAVASCRIPT

ANGULARJS - ANGULAR 5+ - IDE: WEBSTORM



MANEJO DE APIS



MYSQL



DOCKER



S.O (MACOS, UBUNTU, WINDOWS)

Actualmente trabajo en Windows con WSL2 y MacOS, pero he trabajado con todos los S.O, así como también tengo experiencia configurando servidores en ubuntu tales como Nginx y Apache, manejo de dominios, subdominios, certificados SSL y consolas como AWS(Amazon Web Services) y DigitalOcean.



C. Entrepinos Casa 66
Popayán, Cauca, Colombia



jhonortiz17@outlook.com
jhosep32.dev@gmail.com



FB: @jhonsebastianortiz
IG: @sebasortiz17



(+57) 304-211-7694